ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКАНСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ БАШКОРТОСТАНА

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 7-15                                            г. Уфа                                     от 27 мая 2020 г.

Об освобождении членов профсоюза
от удержания взносов из федеральных
стимулирующих выплат за работу с коронавирусом

В связи с эпидемией коронавируса и в целях стимулирования труда медицинских работников в этот период, а также компенсации повышенных рисков для их жизни и здоровья постановлениями Правительства России от 02.04.2020 №415, от 12.04.2020 №484 установлены доплаты из средств федерального бюджета.
Федеральным законом от 22.04.2020 №121-ФЗ в Налоговый кодекс РФ внесены изменения, которыми указанные стимулирующие выплаты освобождены от налогообложения.
	Учитывая подход органов государственной власти и целевой характер выплат как дополнительную материальную поддержку медицинских работников, постановлением внеочередного Пленума ЦК Профессионального союза работников здравоохранения РФ от 19.05.2020 №14-1 региональным организациям предложено рассмотреть вопрос об освобождении членов профсоюза от уплаты членских профсоюзных взносов с дохода  от выплат стимулирующего характера за работу с коронавирусом в условиях эпидемической ситуации, установленных за счет ассигнований федерального бюджета.
	На основании изложенного,

ПРЕЗИДИУМ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять данную информацию к сведению.
2. Рассмотреть вопрос об освобождении членов Профсоюза, задействованных в борьбе с новой коронавирусной инфекцией, от уплаты членских профсоюзных взносов с доходов от федеральных стимулирующих выплат на II Пленуме Комитета РОБ ПРЗ РФ.
3. Довести впоследствии принятое Комитетом РОБ ПРЗ РФ решение до сведения членских профсоюзных организаций и медицинских организаций.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя РОБ ПРЗ РФ Аминову Р.К.

[bookmark: _GoBack]Председатель 		                                                       Р.М. Халфин